Luego, se plantea una hipótesis, y posteriormente se comparan los resultados con los 
valores teóricos para cuantificar las diferencias, buscando patrones y relaciones causales. 
También se analizaron las fallas de manera retrospectiva de un conjunto de dos mil 
ochocientos equipos (2800) que incluyen principalmente, bombas centrifugas, 
ventiladores centrífugos, reductores de engranajes y rodillos transportadores, ocupando 
la distribución de probabilidades de Weibull a modo de contrastar los hallazgos apuntando 
a generalizar los resultados.